平成 25 年 11 月７日

各   位

当社子会社（株式会社パイオン）の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社パイオン（JASDAQ コード番号：2799）は、本日、別添資料のとおり業績

予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該事象が当社連結業績予想に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

（添付）

株式会社パイオンの開示資料

以上

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 玉 村 剛 史

           （コード番号：9435 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５９５１－３７１８

平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

（注）当社は、平成25年10月１日付で普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結
会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益を算定しております。

修正の理由
連結業績予想につきまして、子会社（株式会社ジャパンオフィスサプライズ）の株式売却による特別利益の計上により四半
期純利益について前回予想を上回る見通しとなりました。
なお、通期の業績予想につきましては、変更はございません。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主価値の向上に努めることを基本方針とし、企業価値の向上による株主・ステークホルダーの皆様への適正な
利益の還元を経営上の重要な政策の一つと考えております。株主の皆様に対する配当金につきましては、企業体質の強
化、将来の事業展開に向けた内部留保の充実および業績、配当性向や中長期的な安定的配当の継続等を総合的に勘案
し、決定する方針であります。
当社は前期末において剰余金の配当を実施させて頂きましたが、当期におきましても前期と同様に期末配当の年１回にて
実施させていただく方針と致しました。従いまして、第2四半期末の配当につきましては無配とさせていただきます。
なお、通期における配当予想につきましては、引き続き未定とさせて頂きます。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の実績は今後様々な要
因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成25年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社パイオン
代表者 代表取締役社長 橋本 直樹
（コード番号 2799）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 松浦 友功
（TEL 0120-045-036）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月20日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,000 1,200 1,100 800 17.89
今回修正予想(B) 34,800 1,230 1,270 1,200 26.84
増減額(B-A) 1,800 30 170 400
増減率(%) 5.4 2.5 15.5 50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

38,167 1,201 1,205 871 18.70

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年５月20日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 80.00 80.00

	当社子会社（株式会社パイオン）の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ.pdf
	131107_リリース案